平成３０年５月

若桜町民の皆様

若桜学園

ＰＴＡ会長 西山 真路

生活指導部長 森木 直子

リサイクル活動へのご協力のお願い

深緑の候、若桜町民の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、若桜学園ではリサイクル活動を下記の通り実施いたします。

つきましては、趣旨をご理解の上、ご協力をお願いいたします。

記

１ 期 日 平成３０年７月１日（日）８時ごろ～１０時ごろ【池田地区・若桜地区、同日開催】

（小雨決行の予定です。）

＊ご不明の点は、各集落のＰＴＡ集落代議員または、若桜学園にご確認下さい。

【平日若桜学園連絡先】 電話＝８２－０１０４（若桜学園 担当：岸本一也）

ＩＰ電話＝９８２－０１０４

メールアドレス＝ wakasa-e@mailk.torikyo.ed.jp
２ 回収品目

くくるひも…ナイロンひも等を使用してください。

＊電気コード、番線、電化製品のダンボール箱をくくっている平たい堅い荷

ひもは使用しないでください。

＊ガムテープで巻かないでください。

＊ 回収しないもの ・じゅうたん ・布団類

・縫製用の裁断した布 ・綿類

＊ お願い ①品目ごとに分別をていねいにしてください。

②運びやすいようにしっかりくくってください

①新聞紙（広告が入ってもよいです）

＊雑誌、封筒、ティッシュの箱、ビニール袋等の余分なものが

入らないようにしてください。また、ひもでしっかりと結んで

ください。

＊段ボール箱等に入れないようにしてください。

②雑誌

③段ボール

＊ナイロン・銀紙等の張り付いたものは出さないようにしてく

ださい。

＊紙紐でくくったり段ボールの中に段ボールを入れたりしてい

ただいてもいいです。

④アルミ類（缶は、つぶさなくてもよい）

＊銅、ステンレスも回収できます。

＊スチール缶、ビンは回収しません。

⑤衣類、寝具用毛布（古着：下着から上着まで可）

＊ナイロン袋に入れて出してください。（できるだけ透明な袋）

＊段ボール箱等に入れないようにしてください。

⑥バッテリー

⑦牛乳パック

①再生されて新聞紙に

②再生されて新聞紙に

③再生されて

段ボールに

④再生されて缶や

アルミ製品に

⑤再生されて工業用

ウエス、輸出品に

⑥再生されて鉛に

⑦再生されてトイレッ

トペーパーに